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Robert Brutter, a właściwie ndrzej Grembowicz urodził się w 1958 roku. 
Przyczynił się swym piórem do sukcesu cieszącego się dużą oglądalnością, tele
wizyjnego serialu kryminalnego „Ekstradycja", którego reżyserem był Wojciech 
Wójcik. Brutter napisał. wspólnie z Pawłem Trzaską, scenariusze dwóch odcin
ków pierwszej serii, zaś razem z Wojciechem Wójcikiem i Witoldem Horwatem 
- scenariusze dziewięciu odcinków serii drugiej. Jego nazwisko jako współ
tworcy scenariusza widnieje również w czołówce serialu „Rodzina zastępcza". 
Brutter był współautorem scenariuszy m.in. takich filmów kinowych jak „Noc
ne graffiti" Macieja Dutkiewicza, czy „Amok" Natalii Korynckiej. Za scenariusz 
„Emigranta': napisany razem z T. Wiszniewskim, otrzymał w l 995 r. li nagrodę 
w konkursie Hartley Merril. Robert Brutter napisał powieści „Spadek na życze
nie': „Parszywy dublet': „Nie opłaca się bić Maxa" i „Rekontra". Za tę ostatnią 
otrzymał w 1992 r. I nagrodę w konkursie im. Alistaira MacLaina na powieść 
sensacyjną, zorganizowanym przez agenta A. MacLaina i Wydawnictwo „Epo
ka': Rrutter jest współautorem sztuk teatralnych „Myszki" (drugi autor: Maciej 
Dutkiewicz), „Matka chrzestna", „Impuls" (drugi autor: Maciej Dutkiewicz) 
oraz „Bal': a także adaptacji dla Teatru Telewizji, bądź na potrzeby filmu telewi
zyjnego: „Historia jednego dnia z epilogiem" (wspólnie z Maciejem Dutkiewi
czem), „O przemyślności kobiety niewiernej" (wspólnie z Maciejem Dutkiewi
czem), „Temida jest kobietą': „Wojny przedmałże11skie" (wspólnie z Maciejem 
Dutkiewiczem), „Drugie zabicie psa': „Srebrny deszcz': „Nawrócony w Jaffie". 

Kantata, utwór wokalno-instrumentalny, złożony z wielu części w formie 
arii, recytatywów, duetów, chórów, fragmentów instrumentalnych. Pierwszy 
posłużył się nazwą kantaty A. Grandi (Cantade ed arie, 1620). W zależności 
od charakteru tekstu (tematu) rozróżnia się kantatę świecką i religijną. 



Wykaz aniołów pracujących obecnie w terenie 
w V Wydziale Urzędu Niebiańskiego: 

AMHIEL - anioł, którego imię znaleziono na żydowskim amulecie (kamea) 
mającym chronić przed demonami. 

BEATIEL - anioł służący w czwartym niebie (Szósta i siódma Księga Mojże
szowa oraz „Boska komedia" Dantego) 

ANACHIEL - imię jednego z czterech potężnych aniołów, wymienionych 
w hebrajskiej inskrypcji na trzecim pentagramie planety Saturn. 

NAREL - anioł zimy. 

NESTOZOZ - jeden z głównych aniołów trzeciej godziny nocy. 

JARASZIEL - jeden z licznych aniołów strzegących bram Wschodniego Wia
tru. 

PAMON - anioł szóstej godziny nocy. 

PEDENIJ - anioł pieczęci. 

Spis wybranych aniołów na stanowiskach archaniołów, 
czyli aniołowie na pozycjach kierowniczych: 

RAFAŁ - Strażnik życia w raju. Anioł wiedzy i opatrzności. Przekazał Moj
żeszowi księgę z ziołami leczniczymi. Leczy ciało, umysł i duszę, niesie ulgę 
w cierpieniu. Wspomaga proces uzdrawiania i zdolności uzdrowicielskie, uka
zuje drogę samodzielnego uleczenia, odnalezienia energii uniwersalnej w przy
rodzie. Gdy mamy z nim dobry kontakt, otwieramy przed nim serce, prowadzi 
nas do właściwych ludzi, przewodników duchowych. Uczy jak być szczęśliwym 
i pójść ścieżką zdrowia. 

GABRIEL - jego imię oznacza:" Bóg jest moją siłą". Niesie przekaz braterstwa, 
miłości i wolności. Pomaga wyrażać prawdę w sposób otwarty i szczery. Wspo
maga intuicję. Jest nośnikiem słowa Bożego. Patron małych dzieci i naszego 
wewnętrznego dziecka, czyli każdego z nas. Niesie dobrą radę, współczucie, 
pomaga w problemach zdrowotnych. 

URIEL - „Boskie światło błyszczy od wewnątrz. Jestem zawsze pełen światła, 
miłości, wiedzy" - mówi o sobie. Pomaga zrozumieć nasz głos wewnętrzny i iść 
jego drogą. Został wysłany przez Boga, by powiadomić Noego o potopie. Anioł 
ratunku. Pomaga zrozumieć przepowiednie, zwalczyć tremę, dodaje odwagi. 



Kim są anioły stróże? Czy istnieją naprawdę? 

Pojęcie „anioła stróża" jest nieja ne, ale i zarazem pozytywne. Tak, anioły 
stróże istnieją. Chodzi tu o mistrzów i doradców w fo rmie energii, które otacza
ją każdego człowieka i które się do niego zwracają z różnych powodów. Niektó
re z tych istnier\ duchowych kierują ewolucją i możliwościami poznawczymi 
człowieka, inne wspierają go w chwilach kryzysu i w niebezpieczeństwie. Jesz
cze inne zajmują się konkretnymi możliwościami, jakie są dane człowiekowi 
w ciągu jego życia. Nie możemy zapominać, że każdy z tych mistrzów osiągnął 
już poziom życia duchowego. Oznacza to, że przeszedł on już pewną ilość pro
cesów edukacyjnych - wyższych od osoby, którą prowadzi, której towarzysz>'· 
Oczywiście mistrzowie ci są w pewnym sensie także opiekunami, ale nie wpły
wają bezpośrednio na wydarzenia, jak można by pomyśleć, rozważając postać 
anioła stróża, rozumianego tradycyjnie. Bezpośrednia interwencja oznaczałaby 
wmieszanie się do wolnej woli człowieka. Istoty k pozostają do dyspozycji jako 
mistrzowie, doradcy i przewodnicy, jeśli ich wzywamy - bądź przez medytację, 
bądź przez modlitwę. Taka dokładnie jest ich rola. 

Fragment protokołu G.Jusseka, psychiatry z Los Angeles, 
który zadaje pytania pacjentowi w stanie hipnozy. 

Otwarcie się na anioła 

Usiądź w swoim świętym miejscu ze stopami dobrze opartymi o pod
łoże i z zamkniętymi oczami. Poczuj obecność swojego anioła jak najbliżej 
siebie. Wyobraź sobie, że jego skrzydła delikatnie cię otulają . Wzdychaj i wy
dychaj wolno powietrze i czuj obecność swojego anioła tuż obok ciebie. Chłoń 
tę intymność i pozwól, aby wypłynęło z ciebie pytanie. Skieruj uwagę na swoje 
serce. Skonstruuj pytanie, które chcesz zadać w głębi swojego serca, wyobra
żając sobie napisane slowa. Kiedy poczujesz słowa w swoim sercu, otwórz 
oczy i napisz pytanie w zeszycie. Zamknij oczy. Ze słowami swojego pytania 
w sercu i w myśli nawiąż kontakt ze swoim głębokim pragnieniem usłyszenia 
głosu anioła. Słuchaj w swoim sercu i w swoim gardle. Bądź świadom każdego 
wrażenia, które się pojawia . Aniołowie mają do nas dostęp poprzez uczucia 
- taka może być pierwsza forma kontaktu. Pozwól uwolnić się uczuciom i bądź 
otwarty na słowa, które nastąpią. Napisz wszystko to, co otrzymujesz, niezależ
nie od tego, czy są to słowa, obrazy, czy wrażenia. Pamiętaj, żeby podziękować 
swojemu aniołowi za wiadomość. Przeczytaj to, co otrzymałeś . 

Dede Riva, Instytut Psychodynamik.i w Mediolanie 

(. .. ) każdej osobie od narodzin do śmierci towarzyszą istoty duchowe. 
Wszyscy mamy takich towarzyszy, niezależnie czy wierzymy w to, czy nie ( ... ). 
Biorąc pod uwagę, że Miłość jest bezwarunkowa i nie ma granic, każdy z nas 
otrzymuje taki dar w momencie narodzin. Dzieci nazywają anioły towarzy
szami zabaw i są w pełni świadome ich obecności! Kiedy zaczynają j ednakże 
chodzić do szkoły, dorośli powodują, że zapominają o swoim Przyjacielu. 

Elizabeth Kubler-Ross, psychiatra amerykański 



Modlitwa do Anioła Opiekuna 

Zwracam się do Ciebie, Mój Aniele Opiekunie, 
Niechaj Twa moc, Twoje światło i Twoja miłość pomogą mi 
uświadomić sobie moją część nieśmiertelną, która jest we mnie, 
tak by mogło się odtworzyć połączenie 
miedzy wolą Nieba i moją wola własną. 
Proszę Cię, byś oświecił mój umysł Mądrością Boską, 
tak bym umiał zarówno dawać, jak i przyjmować, 
zarówno działać, jak i czuć 
i aby te jakości zrównoważyły się między sobą 
w moim wyrażaniu ich wobec bliźnich. 
Zobowiązuję się działać cale moje życie 
na rzecz spełnienia duchowego mojej duszy, 
pracując na drodze alchemii wewnętrznej 
na rzecz realizacji Jedni we mnie. 
Proszę, by Mądrość Boskości we mnie spełniła się 
i realizowała się każdego dnia poprzez moje czyny. 

Wojownik Swiatła potrzebuje miłości. Przywiązanie, przyjaźń 
i czułość są częścią jego natury, tak samo jak jedzenie, picie czy ra
dość walki w imię dobrej sprawy. I jeśli o zachodzie słońca nie czuje 
się szczęśliwy, znaczy to, że nie jest z nim w porządku. Wtedy prze
rywa bitwę i rusza na poszukiwanie kogoś, kto razem z nim obejrzy 
zachód słońca. Jeśli trudno mu znaleźć przyjaciela, pyta sam siebie: 
„Czyżbym obawiał się bliskości z ludźmi? A może ktoś obdarzył 
mnie przyjaźnią i nawet tego nie dostrzegłem?" Wojownik Swiatła 
może wybrać samotność, ale nie może paść jej ofiarą. 

http://prosperita. terra mail. pVwojown il<.html 



Czemu zamykasz 
drzwi za sobą ... 
Czemu zamykasz drzwi za obą 

Tak szybko żeby nikt nie zdążył 
Wejść do mieszkania razem z tobą 
Za oknem przecież Anioł krąży 

łuchaj naprawdę to Twój Anioł 
Więc po co ma na deszczu czekać 
On z nieba na to jest posłany 

By zuwał wiernie przy człowieku 

Takie jest nad nim prawo boże 
Że żyć bez ciebie nie może 
W szyby puka skrzydłami 
Pu go - niech żyje z nami 

Czego za sobą drzwi zamykasz 
zy boisz się przeciągu? 

Niech wiatr zahuczy jak muzyka 
I w niebo nas pociągnie 
15 V 1987 

Ernest Bryll 

Anioły 

Już w bramie wyci.szasz się. 
Droga krzyżowa: tu Jezus 
zasnął zmęczony, 

gdzie ludzka miłość zawiodła. 
Ugrzęzły anioły w ludzkich pozach. 
I kto ich tu wezwał -
samotność. 

Anioł zatroskany -
jakby nie wiedział o zlowieku. 
Anioł przyjęcia stał się dzie kiem, 
wpisuje radosny obraz. 
Anioł śmierci gra bezszelestnie 
i tylko anioł kontemplacji. 
gdzie na brzegu drzew, 
zniszczony przez czas - milczy 
mówiąc: Ty masz jeszcze szansę. 

Jan Sochoń 



Ubrany na biało mężczyzna siedział ze skrzy
żowanym i nogami na golfowym stołeczku , naj eżo

ne pierścieniami dłonie oparł na gałce laski z kości 
słoniowej i mierzył mnie od stóp do głów, tak jak 
się ogląda przedmiot. - Oczywiście, trzeba będzie 

pogłówkować, pobudzić wyobraźnię, ale to ... 
no tak„. Zakończył swoją refleksję, wybuchając 

na krótko śmiechem, który zabrzmiał jak czkawka, 
jak suchy kaszel. Jego cienkie wąsy uniosły się, od
słaniając rząd zębów, wysyłających w słoń.::u róż
nokolorowe błyski. Podszedłem . („.) Powiedziałem 
mu to brutalnie: - Proszę mnie zostawić w spoko
ju, jestem zajęty. Popełniam samobójstwo. - Tak, 
tak„. zauważyłem„. właśnie proponowałem , żeby 

poczekał pan dwadzieścia cztery godziny. - Nie. 
- Przecież dwadzieścia cztery godziny to nie tak 
dużo„. - Nie. - Cóż znaczą dwadzieścia cztery 
godziny, kiedy nie udało się całe życie? - Nie! Nie! 
Nie! I nie! Zacząłem wrzeszczeć, tak mnie irytował. 
Zamilkł i odwrócił głowę, jakby się obraził za mój 
gwałtowny ton, jakbym był niesprawiedliwy. Dąsał 
się. („.) 

Rozwścieczony, zrobiłem w tył zwrot. -
ja tu nie robię widowiska, tylko popełniam samo
bójstwo! - Obserwowałem ptaki . - Nie. Jak tylko 
się odwracam do pana tyłem, czuję na sobie pana 
wzrok. - Wydaje się panu. - Proszę odejść. - Dla
czego? - Niesamowite! Nie ma pan nic do roboty? 
Spoj rzał z nonszalancją na zegarek. - Nie, ob iad 
mam dopiero za dwie godziny. - iech się pan 
stąd wynosi! - Skała jest dla wszystkich. - Niech 
pan spływa , bo rozwalę panu mordę! - Coś się 

panu miesza: może jest pan mordercą , ale jest pan 
również ofiarą. - Nie mogę umierać w takich 
warunkach! Obojętność, jaką odczuwałem kilka 
chwi l wcześniej, była teraz bardzo daleko, uleciała 
w przestworza wraz z mewami i pewnie bawiło ją, 
że daje się bezwolnie unosić wiatrowi. ( „.) W ten 
sposób zawarłem znajomość z człowiekiem , który 
zmienił moje życie i którego w swojej naiwności 
miałem przez kilka miesięcy nazywać moim Do
broczyńcą . 

Eric-Emmanuel Schmitt, Wszystkie moje samobójstwa 
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